
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ 

ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА 

МУЖЕСТВА Д.А.А ФАНАСЬЕВА «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ» С.ШИГОНЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ШИГОНСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ПРИКАЗ 

 

«29» августа  

 

2025 г.  

 

с. Шигоны 

 

№ 1869 

 

Об открытии агротехнологического класса в ГБОУ СОШ с. Шигоны  

В целях формирования системы непрерывной подготовки кадров для отрасли 

агропромышленного комплекса за счет сетевого взаимодействия общеобразовательной 

организации с профессиональным вузом, техникумом и работодателями, построения 

осознанной образовательной и профессиональной траектории развития в сфере сельского 

хозяйства для обучающихся, на основании приказа министерства сельского хозяйства и 

продовольствия Самарской области от 22.05.2025 №171-П «Об утверждении перечня 

общеобразовательных организаций, на базе которых планируется создание и 

функционирование агротехнических классов в Самарской области в 2025 году», на основании 

приказа  Западного управления министерства образования Самарской области от 26.05.2025 

№370 «О создании агротехнологического класса в ГБОУ СОШ с. Шигоны» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Открыть с 01.09.2025 года агротехнологические классы: 

7а - направление «Генетика и селекция растений»;  

10 класс - «Животноводство и современные корма». 

2. Организовать работу агротехнологических классов на условиях сотрудничества в рамках 

сетевого взаимодействия с «Усольским сельскохозяйственным техникумом», с ООО 

«Перспектива КС», с «Самарским государственным аграрным университетом». 

3. Утвердить показатели эффективности преподавательской деятельности в рамках 

агротехнологического класса с 01 сентября 2025г. (Приложение №1). 

4. Учителям-предметникам предоставлять Сизовой И.В., заместителю директора по УВР 

ежемесячный отчет по показателям эффективности преподавательской деятельности в рамках 

агротехнологического класса (Приложение №2). 

5. Сизовой И.В. заместителю директора по УВР разработать и утвердить учебные планы 

агротехнологических классов. 

6. Костиной Е.А. заместителю директора по ВР разработать и утвердить план внеурочной 

деятельности для агротехнологических классов. 

7. Утвердить Положение о создании и функционирования агротехнологических классов. 

8. Назначить куратором агротехнологических классов Сизову И.В., заместителя директора по 

УВР. 

9. Стебенькову А.В., ответственному за размещение информации на официальном сайте 

школы разместить информацию об открытии агротехнологических классах. 

10. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор ГБОУ СОШ с. Шигоны       Е.Ю. Городнова 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 

ПОКАЗАТЕЛИ ЭФФЕКТИВНОСТИ  

преподавательской деятельности в рамках агротехнологического класса 
 

№ 

п/п 

Наименование показателя Значение показателя 

1. Реализация 

образовательных программ, предусматривающих углубленное 

изучение профильных агротехнологических предметов 

Реализуется 

2. Учебный процесс организован с использованием 

оборудования, средств обучения и воспитания, 

предусмотренных в агротехнологическом классе 

Не менее 50 % уроков 

3. Наличие повышения квалификации по профильным 

агротехнологическим предметам  

Да 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

ОТЧЕТ  

по показателям эффективности  

преподавательской деятельности в рамках агротехнологического класса 
 

№ 

п/п 

Наименование показателя Значение 

показателя 

Фактическое 

значение 

1. Реализация 

образовательных программ, 

предусматривающих углубленное 

изучение профильных 

агротехнологических предметов 

Реализуется Реализуется, 

проведено __ уроков 

в сентябре. 

2. Учебный процесс организован с 

использованием оборудования, средств 

обучения и воспитания, 

предусмотренных в 

агротехнологическом классе 

Не менее 50 % 

уроков 

50% 

3. Наличие повышения квалификации по 

профильным агротехнологическим 

предметам  

Да Да 

 


		2025-08-29T11:20:40+0400
	009f9aef15b497f75b
	Городнова Елена Юрьевна




